Российская Федерация
Ростовская область

Сальский район

 Администрация Новоегорлыкского сельского поселения

______________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   21.10.2010г                                                     ( 154
   с. Новый Егорлык
Об утверждении отчета
об исполнении бюджета Новоегорлыкского

сельского поселения Сальского района
за 9 месяцев 2010 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 решения Собрания депутатов Новоегорлыкского сельского поселения от 15.09.2007 № 64 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новоегорлыкском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоегорлыкского сельского поселения Сальского района (далее местный бюджет) за 9 месяцев 2010 года по доходам в сумме 13838,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 10387,6 тыс. рублей с превышением доходов над  расходами (профицит местного бюджета) в сумме 3450,4 тыс. рублей.

   2. В целях информирования населения Новоегорлыкского сельского поселения обнародовать  сведения о ходе исполнения местного бюджета за 9 месяцев 2010 года согласно приложению к настоящему постановлению.

   3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2010 года в Собрание депутатов Новоегорлыкского сельского поселения.
   4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

   5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новоегорлыкского
сельского поселения                                                                        В.Ф.Скосарь

Постановление вносит

Сектор экономики и финансов

Администрации Новоегорлыкского сельского поселения

                 Приложение

                                                                                               к постановлению Администрации

                                                                                     Новоегорлыкского сельского поселения
                                                                                                                    от    21.10.2010 № 154
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения местного бюджета

за 9 месяцев 2010 года

Исполнение местного бюджета за 9месяцев 2010 года составило по доходам в сумме 13838,0 тыс. рублей или 79,8 процента к годовому плану и по расходам в сумме 10387,6 тыс. рублей или 58,9 процента. Профицит по итогам 9 месяцев 2010 года составил 3450,4 тыс. рублей. В соответствии с аналогичным периодом прошлого года наблюдается рост доходов на 4458,3 тыс. рублей или на 47,5 процентов и расходов на  1648,2 тыс.рублей или на 18,9 процента в сопоставимых данных.
Показатели местного бюджета за 9 месяцев 2010 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 6871,2 тыс. рублей или 75,3 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на 53,6 тыс. рублей или на 0,8 процента. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы физических лиц – 1203,1 тыс. рублей или 17,5 процента и земельный налог 4435,1 тыс. рублей или 64,5 процентов.

         Межбюджетные трансферты от других уровней бюджетной системы РФ за 9 месяцев 2010 года составили 6966,8 тыс. рублей.
Основные направления расходов местного бюджета:

- расходы на общегосударственные расходы – 3358,3 тыс.рублей;
- расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 81,9 тыс.рублей;

- расходы на жилищно-коммунальное хозяйство- 2928,2тыс.рублей;

- расходы на культуру, кинематографию, средства массовой информации- 3758,6 тыс.рублей;

- обеспечение деятельности учреждений культуры – 3450,2 тыс.рублей;

- обеспечение деятельности библиотек – 308,5 тыс.рублей;

- выделение средств из резервного фонда для обработки и энтомологических исследований пастбищ  –  39,9 тыс.рублей;

- выделение средств из резервного фонда материальная помощь для жителей поселения–  33,1 тыс.рублей;

- межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений – 187,5 тыс.рублей из них:
Из Фонда компенсаций областного бюджета, бюджету Новоегорлыкского сельского поселения Сальского района выделены субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в объеме 120,4 тыс. рублей и субвенции на осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в сумме 0,2тыс. руб.
Начальник сектора экономики и финансов                                  Е.О.Сенив

PAGE
1